
H/2¢?%

Fylkesmannen I Sør-Trøndelag
Postboks 4710 Sluppen, 7468 Trondheim
Sentralbord: 73 19 90 00
Besøksadresse: E. C. Dahls g. 10

Saksbehandler Innvalgstelefon Vårdato Vårref. (besoppgittvedsvar)
Hanne Nordgård 73 19 92 76 29.04.2016 2016/2919-421.3
Kommunal- og samordningsstaben Deres dato Deres ref.

17.03.2016 3228/2016

Ørland kommune
Postboks 401
7129 BREKSTAD

Fylkesmannens uttalelse til planprogram for kommunedelplan helse og
velferd 2017 - 2020 - Ørland kommune

Fylkesmannen har mottatt planprogram for ovennevnte kommunedelplan til ut-
talelse. Under følger innspill til planen fra Fylkesmannens fagavdelinger:

Sosial og helse
Planprogrammet virker godt gjennomarbeidet får godt frem viktigheten av et
sammenhengende plansystem og nødvendigheten av forankring og involvering
underveis. Spesielt viktig er kommunedelplanens tilknytning til føringene i sam-
funnsdelen. For kommunen som tjenesteyter på området helse og omsorg er
det, som det er vist til, viktige signaler i primærhelsemeldingen. Temaene der
må sees i sammenheng med samhandlingsreformen og behovet for at kommu-
nen har robuste og kompetente tjenester på helse- og omsorgsområdet. Dette
er nødvendig om den enkelte innbygger skal kunne tilbys nødvendige og indivi-
duelt tilpassede tjenester. Spesielt gjelder det i et fremtidsperspektiv hvor de-
mografiske endringer vil utfordre særlig omsorgssektoren. Både det som er refe-
rert som <<hovedutfordringer generelt» og <<temaeri planen» fremstår som viktig
å gå videre med. Det kunne vært et tydeligere fokus på noen av de sentrale te-
maene i primærhelsemeldinger, spesielt viktigheten av ledelse og at det ved
samhandlingen i tjenesteytingen kan være/er gevinster ved samlokalisering av
funksjoner.

Det vises til at det er utarbeidet en folkehelseplan og at arbeidet med denne vil
bli benyttet videre også ved kommunedelplanen. Folkehelsearbeidet angår alle
sektorer, men også helse- og omsorg, og det er viktig med forankring i alle sek-
torer sine planverk. Ved planleggingen bør kommunen bruke oversiktsdokumen-
tet, og den kunnskapen en har fra dette slik at folkehelsearbeidet blir målrettet.

Barn og unge
Det er under kap 4 beskrevet opplegg for medvirkning. Fylkesmannen vil peke
på viktigheten av å legge til rette for at barn og unges medvirkning. En hen-
siktsmessig arena kan være å inngå samarbeid med barnehage og skole.

Landbruk og bygdeutvikling
Ingen merknad.
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Miljøvern
Reguleringsplanen for Ørland hovedflystasjon er vedtatt, og arbeidet med den
nye kampflybasen er godt i gang. Dette gir både muligheter og utfordringer for
lokalsamfunn på Ørland. Muligheter til friluftsliv og positive naturopplevelser er
viktig for folks helse og trivsel. Det er viktig at det legges til rette for positive
opplevelser i de naturområdene i kommunen som ikke er sterkt belastet i forhold
til flystøy. Dette bør tas inn som en utfordring i kapittel 2 Muligheter og utford-
ringer i planen.

Samfunnssikkerhet
Ingen merknad.

Universell utforming
Fylkesmannen og Sør-Trøndelag fylkeskommune har begge et ansvar for å iva-
reta universell utforming i planleggingen. Vi har inngått avtale med fylkeskom-
munen om at de ivaretar universell utforming i uttalelser til plansaker.

Med hilsen

Alf-PetterTenfjord (e.f.) HanneNordgård
direktør plankoordinator
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